Комиссия по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новоандреевского

сельского поселения и урегулирования конфликта интересов

ПРОТОКОЛ № 2

 18 декабря  2020г.                                                                                                        с. Новоандреевка

Присутствовали:

    Председатель комиссии

Вайсбейн В.Ю. – глава администрации Новоандреевского сельского поселения

Зам председателя комиссии

Носовский М.Л. – заместитель главы администрации Новоандреевского сельского

поселения

Секретарь комиссии.

Сущевская Т.А. – ведущий специалист по бухгалтерскому учету

Члены комиссии

Кузьменко Е.В. - Ведущий специалист по вопросам муниципального имущества,

землеустройства и территориального планирования

Селютин Б.Ю. – депутат Симферопольского районного совета, депутат Новоандреевского

сельского совета 2 созыва

Жорник Г.Е. – депутат Новоандреевского сельского совета 2 созыва

Арсенов Г.В. – депутат Новоандреевского сельского совета 2 созыва

Повестка дня заседания Комиссии

1. О соблюдении в 2020 году муниципальными служащими Администрации

Новоандреевского сельского поселения, депутатами Новоандреевского сельского совета

требований действующего законодательства о муниципальной службе и противодействии

коррупции.

2. Об итогах выполнения плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих администрации Новоандреевского сельского поселения и

урегулирования конфликта интересов за 2020 год.

3. Об утверждении плана работы на 2021 год.

1. Слушали:

Вайсбейн В.Ю. председателя комиссии который сообщил присутствующим о том, что

муниципальными служащими Администрации Новоандреевского сельского поселения,

депутатами Новоандреевского сельского совета в 2020 году соблюдались требования

действующего законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции;

обращения от граждан и организаций, в которых содержатся сообщения о коррупционных

правонарушениях либо предложения по устранению антикоррупционных факторов, не поступали;

обращения от граждан, представителей организаций, правоохранительных, судебных или иных

государственных органов о несоблюдении требований к служебному поведению муниципальными

служащими Администрации Новоандреевского сельского поселения, о ситуациях, связанных с

конфликтом интересов на муниципальной службе, не поступали.

Голосовали:

«за» – 7 чел.,

«против» – нет,

«воздержались» – нет.

Решение комиссии:

1. Принять информацию к сведению.

2. Слушали:

Вайсбейн В.Ю. председателя комиссии который сообщил присутствующим об итогах

выполнения плана работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих администрации Новоандреевского сельского поселения и

урегулирования конфликта интересов за 2020 год:

1) Комиссией по урегулированию конфликта интересов проведено 2 заседания;

2) На заседаниях комиссии проходит обсуждение вопросов по реализации плана

мероприятий по противодействию коррупции;

3) Постоянно совершенствуется нормативно-правовая база по вопросам  противодействия

коррупции: проводится мониторинг федерального и республиканского законодательства.

4)      Постоянно ведется контроль:

- за своевременным и полным предоставлением муниципальными служащими и депутатами

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

- за соблюдением муниципальными служащими обязанностей, запретов и ограничений,

связанных с прохождением муниципальной службы, а также требований к служебному

поведению, установленных действующим законодательством Российской Федерации о

муниципальной службе,

- за выполнением муниципальными служащими и депутатами Кодекса этики и служебного

поведения муниципальных служащих,

- за соблюдением муниципальными служащими и депутатами порядка уведомления

председателя Новоандреевского сельского совета - главы администрации Новоандреевского

сельского поселения о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего

Администрации  Новоандреевского сельского поселения к совершению коррупционных

правонарушений

5) Информация для проверки достоверности предоставленных муниципальными

служащими и депутатами сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не поступала;

6) Периодически проводится консультационная и просветительская работа с гражданами и

муниципальными служащими по вопросам противодействия коррупции;

7) Постоянно предоставляется информация пользователям о деятельности органов местного

самоуправления: размещается на информационных досках, в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Новоандреевского сельского

поселения; проводится постоянная актуализация информации на официальном сайте поселения;

8) Информации о деятельности комиссии по урегулированию конфликта интересов

размещается на официальном сайте сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»;

9) В Администрацию Новоандреевского сельского поселения обращения от граждан и

организаций, в которых содержатся сообщения о коррупционных правонарушениях либо

предложения по устранению антикоррупционных факторов, не поступали;

10) Публикаций в СМИ о фактах коррупции в органах местного самоуправления не было;

11) Обращения от граждан, представителей организаций, правоохранительных, судебных

или иных государственных органов о несоблюдении требований к служебному поведению

муниципальными служащими Администрации Новоандреевского сельского поселения, о

ситуациях, связанных с конфликтом интересов на муниципальной службе, не поступали;

Голосовали:

«за» – 7 чел.,

«против» – нет,

«воздержались» – нет.

Решение комиссии:

1. План работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих администрации Новоандреевского сельского поселения и

урегулирования конфликта интересов за 2021 год считать выполненным.

3. Слушали:

Вайсбейн В.Ю. председателя комиссии который ознакомил присутствующих с проектом

плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию

конфликта интересов Администрации Новоандреевского сельского поселения на 2021 год;

предложил утвердить предложенный план.

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки

исполнения

Ответственные

1 Обсуждение положений  предложенного

Администрацией Новоандреевского сельского

поселения проекта Плана противодействия

коррупции в администрации Новоандреевского

сельского поселения на 2021 год

1 квартал

2021г.

Носовский М.Л.

2 Проверка полноты сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного

характера, представленных муниципальными

служащими Администрации Новоандреевского

сельского поселения за 2021 год

1 квартал

2021г.

Носовский М.Л.

3 Рассмотрение материалов проверки,

свидетельствующих о представлении

муниципальным служащим недостоверных и (или)

неполных сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного

характера

По мере

поступления

материалов

проверки

Носовский М.Л.

4 Рассмотрение заявлений муниципальных служащих

о невозможности по объективным причинам

представить сведения о доходах, об имуществе и

По мере

поступления

заявлений

Носовский М.Л.

 обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга)

и (или) несовершеннолетних детей

5 Рассмотрение материалов проверки (информации),

свидетельствующих о несоблюдении

муниципальным служащим ограничений и запретов,

требований к служебному поведению и (или)

требований об урегулировании конфликта интересов

По мере

поступления

материалов

проверки

Носовский М.Л.

6 Рассмотрение обращений бывших муниципальных

служащих о даче согласия на замещение должности

на условиях трудового договора в организации и

(или) выполнение в данной организации работы

(оказание данной организации услуги) в течение

месяца стоимостью более ста тысяч рублей на

условиях гражданско-правового договора

(гражданско-правовых договоров), если отдельные

функции государственного, муниципального

(административного) управления данной

организацией входили в должностные (служебные)

обязанности муниципального служащего

По мере

поступления

обращений

Носовский М.Л.

7 Рассмотрение уведомлений муниципальных

служащих о выполнении  иной оплачиваемой

деятельности

По мере

поступления

уведомлений

Носовский М.Л.

8 Оперативное размещение на сайте Администрации

Новоандреевского сельского поселения информации

о результатах работы комиссии

По мере

заседания

комиссии

Носовский М.Л.

9 Проведение анализа писем и обращений граждан на

предмет наличия в них признаков

заинтересованности муниципальных служащих

администрации, которые могут привести к

конфликту интересов

Весь период Носовский М.Л.

10 Анализ публикаций средств массовой информации

на предмет информации о наличии у

муниципальных служащих администрации личной

заинтересованности, которая может привести к

конфликту интересов

Весь период Носовский М.Л.

11 Проведение разъяснительной работы  среди

муниципальных служащих  о

соблюдении  требований  к служебному  поведению

и предотвращении  конфликта интересов

В течение

года

Носовский М.Л.

12 Сообщение о совершенствовании нормативной

правовой базы органов местного самоуправления по

вопросам противодействия коррупции

2, 4 квартал

2021г.

Носовский М.Л.

13 Подведение итогов работы комиссии в 2021 году,

утверждение плана работы комиссии на 2022 год

декабрь 2021

года

Носовский М.Л.

Голосовали:

«за» – 7 чел.,

«против» – нет,

«воздержались» – нет.

Решение комиссии:

1. Утвердить План работы Комиссии по соблюдению требований  к

служебному  поведению муниципальных служащих администрации Новоандреевского сельского

поселения и урегулированию  конфликта  интересов на 2021 год.

Председатель Комиссии        _________________                                  Вайсбейн В.Ю.

Секретарь Комиссии              _________________                                   Сущевская Т.А.